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COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA
SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS
CNPJ: 78.483.310/0001-00

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS

IMOBILIZADO DE USO 18.064.137,60 17.897.990,48

INTANGIVEL E AGIO 196.831,76 196.831,76

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES (7.962.130,87) (7.859.853,72)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (7.788.755,77) (7.687.851,16)
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis (173.375,10) (172.002,56)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depdsitos Sob Aviso

Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS

Repasses Interfinanceiros

OUTROS PASSIVOS 10.771.655,55 10.936.416,08
Outros Pasivos Financeiros 93.838,80 64.006,77
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 2.315.319,62 2.309.521,41
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados 155.037,62 189.410,83
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 1.412.471,25 1.302.240,84
Outras Obrigagdes 6.794.988,26 7.071.236,23

PROVISOES 6.021.120,14 5.871.493,77
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 1.112.255,41 1.076.710,47
Provisdo para Pagamento a Efetuar 4.060.097,62 3.946.016,19
Provisdo para Contingéncias 848.767,11 848.767,11

CAPITAL SOCIAL 74.997.391,39 74.818.768,23

RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

7.725.525,15

1.175.631.485,16

456.380.771,78
714.167.007,74
33.283.730,14
7.524.087,83
(35.724.112,33)

103.603.175,98

102.463.148,88
1.140.027,10
18.005.611,69

18.005.611,69
1.487.095,97
3.914.783,34

1.190.700.797,50

668.278.244,62
111.236.916,12

3.973.358,86
553.067.969,64
127.411.329,41
127.411.329,41
378.218.447,78
378.218.447,78

45.485.742,57
7.789.984,00

8.735.322,89

1.136.945.354,77

433.785.681,01
696.129.096,00
33.647.363,68
7.292.613,61
(33.909.399,53)

99.539.607,95

98.412.699,81
1.126.908,14
17.935.551,29

17.935.551,29
1.411.503,75
3.405.253,86

1.148.689.759,97

642.742.918,03
103.578.289,56

3.928.473,76
535.236.154,71
126.241.725,17
126.241.725,17
362.897.206,92
362.897.206,92

45.485.742,57
7.789.984,00

CONTAS DE RESULTADO 1.692.600,32 1.423.308,25

RECEITAS 39.212.941,25 19.914.695,43

DESPESAS (37.520.340,93) (18.491.387,18)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 1.320.666.515,78 1.278.207.563,03
Gilvane Kern Elaine Cristina Neto

Diretor Administrativo Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais




