

COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA
SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS
CNPJ: 78.483.310/0001-00
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	1.320.666.515,78	1.278.207.563,03
DISPONIBILIDADES	7.725.525,15	8.735.322,89
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.175.631.485,16	1.136.945.354,77
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	456.380.771,78	433.785.681,01
Operações de Crédito	714.167.007,74	696.129.096,00
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	33.283.730,14	33.647.363,68
Outros Ativos Financeiros	7.524.087,83	7.292.613,61
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(35.724.112,33)	(33.909.399,53)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	103.603.175,98	99.539.607,95
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	102.463.148,88	98.412.699,81
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	1.140.027,10	1.126.908,14
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	18.005.611,69	17.935.551,29
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	18.005.611,69	17.935.551,29
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.487.095,97	1.411.503,75
OUTROS ATIVOS	3.914.783,34	3.405.253,86
IMOBILIZADO DE USO	18.064.137,60	17.897.990,48
INTANGÍVEL E ÁGIO	196.831,76	196.831,76
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.962.130,87)	(7.859.853,72)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(7.788.755,77)	(7.687.851,16)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(173.375,10)	(172.002,56)
TOTAL DO ATIVO	1.320.666.515,78	1.278.207.563,03
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.320.666.515,78	1.278.207.563,03
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	1.190.700.797,50	1.148.689.759,97
DEPÓSITOS	668.278.244,62	642.742.918,03
Depósitos à Vista	111.236.916,12	103.578.289,56
Depósitos Sob Aviso	3.973.358,86	3.928.473,76
Depósitos à Prazo	553.067.969,64	535.236.154,71
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	127.411.329,41	126.241.725,17
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	127.411.329,41	126.241.725,17
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	378.218.447,78	362.897.206,92
Repasses Interfinanceiros	378.218.447,78	362.897.206,92
OUTROS PASSIVOS	10.771.655,55	10.936.416,08
Outros Passivos Financeiros	93.838,80	64.006,77
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.315.319,62	2.309.521,41
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	155.037,62	189.410,83
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.412.471,25	1.302.240,84
Outras Obrigações	6.794.988,26	7.071.236,23
PROVISÕES	6.021.120,14	5.871.493,77
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.112.255,41	1.076.710,47
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.060.097,62	3.946.016,19
Provisão para Contingências	848.767,11	848.767,11
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	128.273.117,96	128.094.494,80
CAPITAL SOCIAL	74.997.391,39	74.818.768,23
RESERVAS DE SOBRAS	45.485.742,57	45.485.742,57
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.789.984,00	7.789.984,00
CONTAS DE RESULTADO	1.692.600,32	1.423.308,25
RECEITAS	39.212.941,25	19.914.695,43
DESPESAS	(37.520.340,93)	(18.491.387,18)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.320.666.515,78	1.278.207.563,03

Gilvane Kern
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0